
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении списка образовательных организаций  

Республики Саха (Якутия), в отношении которых проводится 
независимая оценка качества условий осуществления  

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, в 2022 году 

 
 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», государственным 

контрактом от 12.05.2022г. № 0816500000622006334001 на оказание услуг по 

проведению независимой оценки качества образовательных услуг в 

образовательных организациях, осуществляющих программы дошкольного, 

общего, дополнительного и среднего профессионального образования, сбору 

и обобщении информации о качестве условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными учреждениями Республики 

Саха (Якутия) в 2022 году, заключенным с Обществом с ограниченной 

ответственностью «АС-Холдинг», в целях проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями Республики Саха (Якутия), осуществляющими 

образовательную деятельность, в 2022 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень образовательных организаций Республики 

Саха (Якутия), подлежащих независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями Республики 

Саха (Якутия), осуществляющими образовательную деятельность, в 2022 

году, согласно приложению к настоящему приказу.  



2. Департаменту государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и дополнительного образования (Тен Л. Б.) 

направить настоящий приказ руководителям органов местного 

самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, 

государственных образовательных организаций Республики Саха (Якутия). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Министр образования 

и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Васильева К. С. 61569, 506969. 


